ad n. 5414. Balestra *Rivista arch. Com.* 4 p. 21 addit v. 1 ad reliquias litterarum ita suppletum: HIC REQUIESCIT IN PACE C PI (sic). — 3 D·I om. — 4 PRID.

8900 Comi in S. Carpophori, *serve di architrave alla porticina, la quale mette in comunicazione la minor capella a settentrione colla scala a chiocciola che conduce nella cripta.*

SILVANO  
V·S·L·M Seraphints Balestra  
GERMANVS *Rivista arch. Com.*  
CASSIA 4 (1873) p. 6.  
5 NORVM 1. 2 rasi sunt.

8902 Comi in S. Carpophori, *estratta non è guari dalla parete del presbitero sopra la volta dell'ala sinistra.* Anaglypha quae cernuntur in lateribus (*Rivista* 1, c. tab. 4 n. 2. 3) medii aevi sunt.

V · F  
L · SENTIVS  
SEPTEMBER · VI · VR

SIBI · ET · SENTIAE · RVFINAE · LIBERT  
5 ET · CONIVGI · OPTIMAE · ET · PISSIMAE  
ET · SENTIO · PROBO · FRATRI · SVO  
ET·L·SENTIO·PROBO·LIBE·ET·PROPINQVO  
ET · M · CELERIENO · MERCATORI  
SORORIO·SVO·ET·VERE·VERENTISSIM  
10 ET·ATILIAE·SATVRNINAE·SORORI·SVAE  
ET·BARBARAE·NVTRICVLAE·SENECTVTIS·SVAE  
ET · L · SENTIO · ONESIMO · LIBERTO  
ET · SERVANDAE

Barelli *Rivista arch. Com.* 1/2 (1872) p. 61; Balestra *ibid.* 4 (1873) p. 8.  
7 L. om. Bar. — fortasse *lib(erto) e(ius) et vel lib(erto) f(ratris) et.* — 9 VERENTISSM traditur; malim ME·RENTISSM.

8901 Comi in villa Castellini.

///NO  
///S  
/NDINI  
V·S·L·M

Balestra *Rivista arch. Com.* 4 (1873) p. 7.